

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

### «Модернизация кровли административно-бытового корпуса»

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ 332 500 Руб.

Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ 609 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

#### Строительные работы

1	58-3-	1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,2 100 м	134,58 134,41	0,17 0,00	27	27	0 0	9,10 0,00	1,82 0,00
2	999-9900		Строительный мусор	0,024 Т	0,00		0				
3	58-17-	1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	2,8 100 м2	258,32 257,15	1,17 0,00	723	720	3 0	17,41 0,00	48,75 0,00
4	999-9900		Строительный мусор	2,184 Т	0,00		0				
5	58-16-	3	Ремонт цементной стяжки площадью заделкидо 1,0 м2 [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	2,8 100 мест	3660,22 2506,68	107,30 29,82	10248	7019	300 83	149,39 1,59	418,28 4,44
6	999-9900		Строительный мусор	4,144 Т	0,00		0				
7	12-01-002-09		Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120%;Сметн.пр.:k=0,68;65%]	2,8 100 м2	371,62 294,29	43,52 7,48	1041	824	122 21	16,51 0,33	46,24 0,93
8	(101-9123-008)		Унифлекс ЭКП	319,2 м2	(96,76)		(30886)				
9	(101-9123-		Унифлекс ЭПП	324,8 м2	(80,92)		(26283)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	017)									
10	12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120%; Сметн.пр.:k=0,68;65%]	0,2 100 м2	7851,18 2095,35	33,58 7,06	1570	419	7 1	129,66 0,31	25,93 0,06
11	12-01-013-01	Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике: в один слой [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120%; Сметн.пр.:k=0,68;65%]	2,8 100 м2	1626,85 390,63	162,94 22,28	4555	1094	456 62	24,17 1,00	67,68 2,80
12	(104-0103-009)	Плиты пенополистирольные ПСБС-50	28 м3	(2931,78)		(82090)				
13	ТССЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60%]	6,6 т	22,91 0,00	22,91 0,00	151	0	151 0	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						18315	10103	1039 167	608,70 8,24	
Основные материалы в текущих ценах						139259				
Итого в текущих ценах						261938	83350	6764	608,70	
{РЦЦС ЛО 08/11 Кровли из наплавляемых материалов (изопласт, линокром)}								1378	8,24	
k=8,25 на зарплату										
k=6,51 на эксплуатацию машин										
k=4,54 на материалы										
k=4,54 на основные материалы										
В с е г о						261938	83350	6764 1378	608,70 8,24	
В том числе основные материалы						139259				

Наименование затрат

Коэффициент

Процент

Сумма  
в руб.

Итого

261 938

Накладные расходы (Ремонт кровли)

0,85

83

45 685

Накладные расходы (Кровли)

0,765

120

18 335

Итого накладных расходов

64 020

Итого

325 958

Сметная прибыль (Ремонт кровли)

0,8

65

33 673

Сметная прибыль (Кровли)

0,68

65

8 828

Итого сметной прибыли

42 501

Итого			368 459
Понижающий коэффициент	0,74975703362294		276 255
ИТОГО			276 255
Непредвиденные расходы		2	5 525
Итого			281 780
НДС		18	50 720
Итого			332 500
В С Е Г О			332 500

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_